(1) Urban VIII. Constit. *Universa per orbem*. Ibid. Septembre. 1642.

nonne dicitur, Quod si quis in die  
 festo Missam pro populo applicaverit, pro  
 Missam illam etiam pro illis qui de festo  
 raram lex precepto dicitur numero  
 fuerit absentibus, omnino in iure  
 - coramque rebus omnibus in iure  
 eximie perpetuas, tunc in eorum  
 ahabitis ad omnia venerabilibus Prae  
 - nunciis N. d. r. g. r. e. u. Cardinalibus  
 Nostris Congregationis Sacrosanctae  
 etiam illis, inter praesentibus pro  
 salute hanc, venerabiles Prae  
 - latus, Episcopi, etiam si praesentibus scriben  
 - dam esse censuerint, quod certam de  
 constanter in forma regimine castri  
 - tatis, ab omnibus parochis sedulo  
 - ritate quae observanda. Quam  
 - brem hae litterae declarantur, etiam  
 - luntur, utque detestentur, etiam  
 - aliosque omnes animarum curam non  
 - gaudentes, sacrosanctam Missam sacrifici  
 - eum pro populo sibi commissa eccle  
 - siam, et applicare, debent, tum omnibus  
 - his Dominibus, aliisque diebus, quibus  
 - praepceptum dicitur, serventur, dum illis  
 - etiam, quibus ex huius Apostolicae Sedis  
 - iolla, etiam ex alia, et de praepcepto ses  
 - torum, in iure, etiam in alia, etiam in  
 - quodammodo, etiam ipsi, etiam in cura  
 - tores, etiam debent, dum memorata, etiam  
 - VIII Constitutio in pleno suo robore vi  
 - gebat, antequam festi de praepcepto  
 - dies imminuerentur, et transferrentur.  
 - Quod vero attinet ad festos, etiam  
 - dies, id nunc excipimus, ut scilicet  
 - quando una cum solemnitate divinum  
 - officium translatum fuerit in Domini  
 - cum die, una tantum Missa pro  
 - populo sit a parochis applicanda, quam  
 - doquidem Missa, quae praecipua divi  
 - ni officii pars est, una simul cum ipso  
 - officio translata existimari debet.  
 - Nunc vero paterni animi Nostrae  
 - caritati illorum parochorum tranqui  
 - llitati prospicere volentes, qui ob as

septem, etiam in diebus illis, etiam  
 - bus, etiam pro populo applicare omni  
 - serunt, etiam in parochis ab omnibus  
 - quibusque praesentibus, etiam in  
 - Auctoritate Nostra Apostolica, etiam  
 - nunc, etiam absolvimus. Et quodiam  
 - non desunt animarum curatores,  
 - qui praesentibus, etiam in reductione, etiam  
 - dicitur, etiam in hac, etiam in  
 - sua, etiam obtinere, etiam in  
 - ipsi, etiam in iure, etiam in  
 - pergant, iuxta tamen conditiones, etiam  
 - fultis, etiam in, etiam in  
 - rum officium exercentur in parochis,  
 - quas in praesentibus regunt, etiam  
 - ministrant.  
 - Dum autem haec statuimus, etiam  
 - indulgemus, in eam profecto, etiam  
 - gimus fore, Venerabiles Praetres, ut  
 - parochi in iure usque animarum, etiam  
 - dio, etiam amore, etiam in, etiam  
 - applicandi Missam pro populo, etiam  
 - tissime, ac religiosissime, etiam  
 - gloriantur, etiam in, etiam in  
 - mam, etiam praesentibus, etiam  
 - ac bonorum copiam, quae ex hac, etiam  
 - erenti, etiam in, etiam in  
 - ne in christiana, etiam in, etiam  
 - commissa, etiam in, etiam in  
 - vero Nos minime fatear, etiam  
 - casus contingere posse, in quibus pro  
 - re ac tempore aliqua, etiam in, etiam  
 - nis remissio, parochis sit, etiam  
 - scialis, etiam in, etiam in  
 - Concilii Congregationem, etiam  
 - dam ad huiusmodi, etiam in, etiam  
 - illis, etiam in, etiam in  
 - Congregatione, etiam in, etiam  
 - po, etiam in, etiam in  
 - que Congregationi, etiam in, etiam  
 - cultales.  
 - Nihil plane dubitamus, Venerabi  
 - les Praetres, quoniam pro eximie, etiam  
 - episcopali sollicitudine, etiam in, etiam  
 - gulis, etiam in, etiam in

nalla interposita mora, sedulo ma-  
festare velitis, quæ in hisce Nostri-  
Literis, de eorum obligatione appli-  
candi pro populo sibi commisso sacro-  
sanctum Missæ sacrificium, suprema  
Nostra auctoritate confirmamus, ac  
de novo constituimus, volumus, præci-  
piamus, et mandamus. Ac persuasissi-  
mum quoque Nobis est, Vox maxi-  
mam adhibitaros esse vigilantiam, ut  
animarum curatores, hanc etiam sui-  
muneris partem diligentè impleant,  
ac studiose observent, quæ à Nobis in  
hisce Literis statuta, atque sancita  
sunt. Optamus autem, ut harum Litterarum exemplar in Tabulario episco-  
pali, cujusque vestrum Curiaÿ perpe-  
tuo asservetur.  
Cum autem Venerabiles Fratres,  
probe noscatis, sacrosancto Missæ sa-  
crificio magnam fidei populi conti-  
nent, et utilitatem, ne intermittatis un-  
quam, parochos, presertim, aliosque  
divini verbi præcones, et eos quibus  
demandatum est, munus erudiendi  
christianum populum, in vere, hor-  
tari, ut fidelibus populis, tam sancti-  
tamque admirabilis Sacrificii necessi-  
tatem, præstantiam, magnamque  
finem, fructus studiosissime et accu-  
ratissime exponant, explicent, ac si-  
mul, si leales ipsos excitent, inflamment,  
quo eidem Sacrificio ea qua par est,  
fide, religione, ac pietate frequentissi-  
me intersint, ut divinam misericor-  
diam, et omne, quo indigent, benefi-  
ciorum genus sibi comparare queant.  
Neque desinat, omnem operam et  
industriam impendere, ut vestrarum  
Diocesium Sacerdotes, ea morum in-  
tegritate, gravitate, eaque totius vilæ  
innocentia, sanctitate emineant, quæ  
illos omnino decet, quibus quis da-  
tum est divinam consecrare Hostiam,  
ac tam sanctum, tamque tremendum

perficere Sacrificium. Quosca omnes  
sanctissimo Sacerdotio initiatos, etiam  
atque etiam manale ungete, ut serio  
meditantes, ministerium, quod acce-  
perunt in Domino, illud impleant, et  
continenter, memores dignitatis, ac ce-  
lestis potestatis, qua præditi sunt, ritum  
omnium, spe, et ore, ac veritate  
ris doctrine laude, resurgant, summa  
que animi contentione, in divinam cultum,  
divinamque reser, amaram, salutem  
litem, iugiter, ac seipsos, hostiam  
vigam, et sanctam Domino exhibentes,  
et, in glorificationem Jesu, in suo corpore  
re, semper circumferentes, passis, ma-  
nibus, et mundo, corde, placationis  
Hostiam, rite offerant. Deo pro sua ac  
totius mundi salute.  
Donique ad hunc Nobis gratias, Venerabiles  
Fratres, quia nos etiam, uti  
occasione, et ut etiam testemur, et con-  
fitemur, inquit, et ipsam, quæ Nos omnes  
in Domino prosequuntur, quæ devotum  
tempore, scilicet, vobis ad hunc, et ad  
miam, et ad hunc, et ad hunc, et ad hunc,  
gatis, et ad hunc, et ad hunc, et ad hunc,  
trahunt, et ad hunc, et ad hunc, et ad hunc,  
quæ, et ad hunc, et ad hunc, et ad hunc,  
inquit, et ad hunc, et ad hunc, et ad hunc,  
consulere, et ad hunc, et ad hunc, et ad hunc,  
-iv quod et ad hunc, et ad hunc, et ad hunc,  
Pro certo habete, Nos paratissi-  
mè esse, ad ea omnia libentissime  
agenda, quæ ad majorem Vestram de-  
votionem, et ad hunc, et ad hunc, et ad hunc,  
curam, et ad hunc, et ad hunc, et ad hunc,  
Interim vero, celestium omnium, in-  
terim, et ad hunc, et ad hunc, et ad hunc,  
Nostræ in Vos voluntatis testem acci-  
pisse Apostolicam Benedictionem, quæ in  
intimo cordis affectu vobis ipsis, Ve-  
nerabiles Fratres, cunctisque Clericis,  
Laicisque fidelibus, cujusque vestrum  
vigilantiæ commisit, amantissime im-  
petur.